

#### اخبار

### اتفاق عجیب در فوتبال ایران؛ دورنئیس برای فدراسیون!

محرومیت دو ساله شهاب‌الدین عزیزی‌خادم، رئیس سابق فدراسیون فوتبال، امروز به پایان می‌رسد.

به گزارش فوتبال ۳۶۰، اتفاقاتی که برای شهاب‌الدین عزیزی‌خادم در فوتبال ایران رخ داد، یکی از خیرسازترین موارد مدیریتی فدراسیون فوتبال در سال‌های اخیر محسوب می‌شود. عزیزی‌خادم در انتخابات فدراسیون فوتبال در ۱۰ اسفند ۱۳۹۹ به‌عنوان رئیس فدراسیون فدراسیون فدراسیون فدراسیون فوتبال ریاست عزیزی‌خادم، فوتبال ایران سریع‌ترین صعودش به جام جهانی را جشن گرفت اما عمر مدیریت او حتی به یک سال هم نرسید.

#### عزل جنجالی با بندی که حذف شد

اعضای هیئت‌رئیسه فدراسیون فوتبال در ۲۸ بهمن ۱۴۰۰ دست به اقدامی بی‌سابقه زدند؛ آنها با استفاده از یکی از بندهای اساسنامه وقت فدراسیون فوتبال، عزیزی‌خادم را به‌صورت موقت از ریاست فدراسیون عزل کردند. در آن جلسه مقرر شد در مجمع فوق‌العاده فدراسیون فوتبال ۱۰ خرداد ۱۴۰۱ درباره رئیس عزل‌شده تعیین تکلیف شود. ۲۵ اردیبهشت ۱۴۰۱ چند روز مانده به برگزاری مجمع فوق‌العاده، یک اتفاق جنجالی دیگر رقم خورد و کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال طی حکمی عزیزی‌خادم را به مدت دو سال از هرگونه فعالیت فوتبالی محروم کرد. همین حکم باعث شد تا از حضور عزیزی‌خادم در مجمع ۱۰ خرداد جلوگیری نشود و او بدون تعیین تکلیف توسط مجمع از فدراسیون کنار گذاشته شود. مهدی تاج هم هشتم شهریور به‌عنوان رئیس جدید از مجمع رای گرفت.

#### وقتی آیین‌نامه دچار ابهام است

عزیزی‌خادم و همکارانش در دو سال‌ونیم گذشته عنوان کردند که عزل رئیس سابق قانونی نبوده است. آن بندی که هیئت‌رئیسه با استناد به آن عزیزی‌خادم را به‌صورت موقت عزل کرده بود، از اساسنامه حذف شده و به‌هترتیب این اقدام اعضای هیئت‌رئیسه با انتقاد گروهی از اهالی فوتبال روبه‌رو شد. در آن سو هم و در آن مقطع، اعضای هیات‌رئیسه و کمیته اخلاق تاکید داشتند در دوره ریاست عزیزی‌خادم تخلفاتی صورت گرفته است. دو سال از حکم کمیته اخلاق درباره عزیزی‌خادم می‌گذرد و محرومیت او امروز به پایان می‌رسد. او می‌تواند از فردا به فوتبال برگردد و حتی برای دوره بعد انتخابات فدراسیون فوتبال هم نامزد شود اما معمای اصلی پس از پایان محرومیت دوساله عزیزی‌خادم موضوع دیگری است.

طبق قوانین فدراسیون فوتبال و فیفا برکناری رئیس فدراسیون یا باید با رأی مجمع باشد یا رئیس استعفا کند. درباره عزیزی‌خادم هیچ‌کدام از دو حالت اما رخ نداد. مجمع فدراسیون فوتبال باید وضعیتی عزیزی‌خادم را روشن می‌کرد که نکرد. از طرفی او در این مدت حاضر نشد استعفا کند. برخی کارشناسان حقوقی و ناظران به همین دلیل معتقدند عزیزی‌خادم با پایان دو سال محرومیتش رئیس قانونی فدراسیون فوتبال است. به‌رحال تفسیر این گروه این است چون مجمع عزیزی‌خادم را عزل نکرده و او استعفا هم نداده است، با پایان محرومیتش می‌تواند به پست قبلی‌اش برگردد. مشخصاً در این موضوع یک سردرگمی قانونی وجود دارد، حتی اگر پذیرفته شود که عزیزی‌خادم به همین سادگی نمی‌تواند به فدراسیون برگردد، بازهم به نظر می‌رسد فدراسیون فوتبال از امروز دو رئیس دارد؛ شهاب‌الدین عزیزی‌خادم و مهدی تاج!

چند حقوق‌دان در همان مقطع کنارگذاشتن عزیزی‌خادم، تاکید کردند که باید عزل او از مجمع فدراسیون به رأی گذاشته شود و ظاهراً با‌توجه به سبب رأی عزیزی‌خادم در آن مقطع ترجیح داده شد چنین چاشنی ایجاد نشود! فدراسیون فوتبال حالا با یک موضوع قانونی جدید روبه‌روست و مشخص نیست باید طبق آیین‌نامه، رئیس قانونی فدراسیون فوتبال را چه کسی دانست؟

### توصیف پرتغالی‌ها از طارمی: شکارچی با شیطنت‌های خنده‌دار

رسانه ONE FOOTBALL به بهانه آخرین بازی خانگی طارمی با پورتو، به دوران درخشان او در پرتغال پرداخت. به گزارش ایسنا، مهدی طارمی با انجام آخرین بازی خانگی‌اش برای پورتو مورد تمجید هواداران این تیم قرار گرفت و اکنون باید منتظر پیوستنش به اینتر و فوتبال ایتالیا باشیم. رسانه ONE FOOTBALL در گزارشی به دوران این بازیکن ایرانی در پرتغال پرداخت که در زیر می‌خوانیم:
مهدی طارمی ۲۷ساله بود که برای اولین‌بار وارد فوتبال اروپا شد و توانست اثری محوشدنی از خود به جای بگذارد و به یک نام آشنا در فوتبال اروپا تبدیل شود. یک فصل درخشان در باشگاه متوسط ریوآوه و ثبت ۲۱ گل کافی بود تا پورتو متقاعد شود که این گلزن بلندقامت را بخرد و او با بازی زیر نظر سرچیو کونسینیانو پیشرفت خوبی کرد. این بازیکن یکی از قدرتمندترین مهاجمان فوتبال باشگاهی در قاره اروپا محسوب می‌شود و از زمان پیوستنش به پورتو در سال ۲۰۲۰، به طور منظم در سطح داخلی و قاره‌ای برای این تیم گلزنی کرده است.

نقاط قوت طارمی در توانایی او برای بازی به‌عنوان مهاجم مرکزی چشمگیر است. او از طرف دیگر می‌تواند در سمت چپ خط حمله نیز قرار بگیرد و فضای زیادی برای مهاجمان کناری‌اش ایجاد کند. این بازیکن به‌زودی برای پیوستن به اینتر راهی ایتالیا خواهد شد و گفته می‌شود قرار است با قراردادی دوساله به تیم قهرمان ایتالیا بپیوندد.

طارمی در چهار فصل در همه رقابت‌ها در ۱۸۰ بازی ۹۰ گل به ثمر رساند و ۴۶ پاس گل داد. این مهاجم که شکارچی محوطه جریمه است، در زند گل‌های زیبا نیز تبحر داشت. همان‌طور‌که در لیگ قهرمانان اروپا مقابل چلسی گل زیبایی به ثمر رساند که به‌عنوان زیباترین گل فصل انتخاب شد.

اگرچه طارمی به‌عنوان یکی از بهترین مهاجمانی که در پنج سال اخیر در پرتغال بازی کرده است، شناخته می‌شود اما اغلب به دلیل تمایلش به فریب داور و پنالتی گرفتن جنجال‌برانگیز شده است. شیطنت‌های او گاهی اوقات خنده‌دار بود و مورد انتقاد شدیدی در رسانه‌ها و تیم‌های رقیب قرار گرفت. مهدی طارمی را بیشتر به خاطر قدرت تمام‌کنندگی و کمک بزرگش به پورتو در دوران سخت به یاد می‌آورد. نباید فراموش کرد که سطح استعداد هم‌تیمی‌های طارمی به میزان درخورتوجهی کمتر از قبل بود. بازیکنانی مانند رادامل فالکانو، هالک و چکسون مارتینز در تیمی بازی کردند که ستاره‌های زیادی داشت ولی پورتو در یکی، دو فصل اخیر بازیکنان خوبی نداشت و این روی کار طارمی نیز تأثیرگذار بود.
مجموع گل‌های طارمی با پیراهن پورتو، او را پس از ماریو زاردل (۱۳۸) و جکسون مارتینز (۹۲) در رده سوم فهرست گل‌زنان خارجی تاریخ باشگاه قرار می‌دهد. مهاجم ایرانی هنوز ممکن است مارتینز کلمبیای را بگیرد و برای این کار باید دو گل دیگر در دو بازی آخر فصل به ثمر برساند (دیدار با براگا خارج از خانه و دیدار با اسپورتینگ در فینال جام حذفی پرتغال).

#### برنامه

<b>برایتون – چلسی</b> ۲۲:۱۵	<b>آتالانتا – بونوتوس</b> ۲۲:۳۰
<b>منچستر یونایتد – نیوکاسل</b> ۲۲:۳۰	<b>ثودس – یوای سن‌زرن</b> ۲۲:۳۰



### آخرین فصل حضور طارمی در پرتغال پراز غافلگیری بود

# روزگار جدید مهدی

مهدی طارمی، ستاره فوتبال ایران، آخرین فصل حضورش در باشگاه پورتو و البته آخرین سال حضورش در پرتغال را تجربه می‌کند. او چند ماهی می‌شود با مسئولان باشگاه اینترمیلان ایتالیا به توافق رسیده و از فصل آینده به‌عنوان مهاجم این تیم ایفای نقش خواهد کرد. جدایی طارمی از پورتو در شرایطی رقم می‌خورد که او آمار بسیار خوبی از خودش در این باشگاه به جا گذاشته است و قطعا در تاریخ این تیم پرتغالی خواهد ماند؛ هرچند که این ان‌ژگذاری، در ماه‌های اخیر با بی‌مهری از سوی مسئولان باشگاه، سرمربی و هواداران مواجه شده بود ولی حالا دوباره ورق برگشته و طارمی همان مهدی‌ای شده که در این سال‌ها برای پورتو درخشیده است. جدایی این بازیکن ایرانی در انتهای فصل در حالی رقم می‌خورد که عنوان شده قراردادش با باشگاه ایتالیایی دو به علاوه یک سال خواهد بود. یعنی طارمی قطعا تا دو سال آینده با اینتر قرارداد خواهد داشت و اگر همه چیز پیش برود و شرایط بدنی‌اش اجازه دهد، قراردادش می‌تواند برای سال سوم هم اعتبار داشته باشد. درز کردن همین اخبار به رسانه‌ها باعث شد رابطه خوب هواداران پورتو با این ستاره ایرانی شرکاب شود. آنها انتظارش را نداشتند یکی از بهترین مهاجمان تاریخ این تیم، در میانه‌های فصل منسقول مذاکره با تیم جدید شود و تمرکزش را از دست بدهد. از همه بدتر ولی رفتار سرمربی تیم پورتو بود که مهدی طارمی را پس از توافق با اینتر روی نیمکت نشاندن با اصلا در فهرست قسار نداد تا اعتراضش را به این طریق نشان دهد. هرچند دست آخر او هم از کرده خود پشیمان شد و طارمی را دوباره به ترکیب فراخواند. مزد این فراخوانی را هم خیلی‌زید گرفت؛ چون طارمی دقیقا شبیه به یک بازیکن فوق‌حرفه‌ای در تک‌تک دیدارهایی که برای پورتو پس از حواشی به وجود آمده به میدان رفته، مؤثر نشان

داده است. ماجرا از این قرار است که طارمی تا حدود یک ماه قبل توانسته بود در ۱۶ بازی تنها سه گل برای پورتو در لیگ برتر پرتغال به‌ثمر برساند و با روزهای اوج خود فاصله بسیاری داشت. کونسینانو در سیاست‌های خود تجدیدنظر کرد و تصمیم گرفت تا در آخرین روزهای حضور طارمی در پورتو، فرصت بازی بیشتری در اختیار او قرار بدهد. ستاره ایرانی پورتو در طول یک ماه اخیر در شش مسابقه پایایی برای تیمش در لیگ برتر پرتغال به میدان رفته که در دو دیدار در ترکیب اصلی حضور داشته است. اتفاق مهم، تأثیرگذاری چشمگیر طارمی در ترکیب پورتو است؛ به‌طوری‌که او در یک ماه اخیر توانسته سه گل بزند و دو پاس گل هم در کارنامه‌اش دیده می‌شود که بهترین فرم طارمی در فصل جاری است. شاهکار آخرش هنوز هم شبیه به یک سناریو سینمایی است؛ او در آخرین دیداری که با پیراهن پورتو در «دراکانو»، ورزشگاه خانگی پورتو، به میدان رفت، امیدهای این تیم برای رسیدن به‌عنوان سومی را زنده نگه داشت. طارمی از دقیقه ۵۹ به زمین فرستاده شد و درست در ثانیه آخر که داور می‌خواست سوت پایان بازی را بزند، با یک ضربه سر تماشایی، پیروزی ارزشمند دیگری را به پورتویی‌ها هدیه کرد. این گل انگار دقیقاً همان چیزی بود که اهالی پورتو و مهدی طارمی به آن نیاز داشتند. مهاجم تیم ملی ایران پس از آن گل احساساتی شد و حسایی از اینکه قرار است پورتو را ترک کند، اشک ریخت. هواداران هم با تشویق بی‌امان او نشان دادند مهدی را همچنان گوشه قلب خود نگه داشته‌اند. البته که ماجراجویی طارمی و پورتو هنوز به پایان نرسیده و این قصه در دو دیدار دیگر ادامه خواهد داشت. یکی بازی آخر پورتو در لیگ که خارج از خانه است و دیگری فینال جام حذفی و رقابت دشوار با اسپورتینگ. این دو هرچند دور از خانه ولی برای مهدی طارمی و پورتویی‌ها



عکس Gettyimages

### نگاه بیرون

## صدرنشینی استقلال با چند نقص برجسته

### عبدالله دارابی

استقلال کم‌مه‌ره در روزی هم که مرادمند و سه‌رہبان را به خاطر مصدومیت و چس‌می و خردانی را به دلیل محرومیت در اختیار نداشت، صدرنشینی خود را حفظ کرد و اجازه نداد بار دیگر عبدالله ویسی مثل سال گذشته این تیم را از صدر دور کند. ویسی با توجه به نیاز توأمان تیمش و استقلال به کسب سه امتیاز این بازی، در نیمه اول تیمش را تدافعی به میدان فرستاد تا مانع از رسیدن آبی‌پوشان به گل شود. آن‌گاه و در نیمه دوم که شاگردان نکونام مجبور و محکوم به فتح سنگر فولاد برای تداوم صدرنشینی خود بودند و ناگزیر، بیشتر و پرتعدادتر از نیمه نخست باید حمله می‌کردند و طبیعتاً استرس هم چاشنی کارشان می‌شد، ضربت هجومی تیمش را بیشتر کرد تا شاید در این نیمه به گل برسد و مجدداً به بازی کاملاً تدافعی بپردازد. آنها در نیمه دوم دو موقعیت خطرناک را هم خلق کردند، ولی به گل منتج نشد.

استقلالی‌ها که با توجه به نوع بازی و کمبود نفرات، موقعیت‌های انگشت‌شماری ایجاد می‌کنند، در هردادن آن گشاده‌دستی نیز به خرج می‌دهند! آبی‌پوشان که در نیمه اول نتوانستند از دو فرصت خوب خود به گل برسند، بالاخره در نیمه دوم توسط سلیمی قفل دروازه کردان را گشودند اما باز در این نیمه هم دو، سه فرصت تاوران موفق به زدن گل نشدند! فولادی‌ها لگونی به زدن گل تساو ی می‌شدند، چه‌سا رسیدن به برتری مجدد برای میزبان، امری غیرمحتمل می‌شد.

این نقیصه که کماکان همراه صدرنشین لیگ است، اگر رفع نشود می‌تواند تاوران سختی برای آنها در سه بازی پایانی و به‌ویژه در دیدار هفته بعد که میهمان نساجی هستند، به همراه داشته باشد. خلق موقعیت‌های اندک، عدم استفاده از همان موقعیت‌ها، تاخیرها بی‌جا و تعلل‌های نابجا در فاز هجومی تیم و خودمحوری بازیکنی مانند محمدی ازجمله نقایص جدی‌ای است که در نوع و روند بازی شاگردان نکونام وجود دارد و مسلماً برطرف نخواهند شد مگر با کار و تمرین مضاعف حتی به‌صورت اضافه. استقلال بازی بعدی‌اش را در قانمشهر میهمان است؛ آن‌هم در برابر تیمی که برای فرار از سقوط نیازمند گرفتن امتیاز از صدرنشین لیگ است و نیز تیمی است سختکوش.

استراتژی نکونام تا اینجای فصل و در بازی‌های خارج از خانه، کسب یک امتیاز بوده است اما این بار فرق می‌کند؛ چون استقلال برای رسیدن به قهرمانی محکوم به تغییر آن و کسب پیروزی است. حال که سرنوشت استقلال در دستان خودش است نباید زور را به التماس بدهد.

## بررسی شانس پیشروی استقلال نکونام تا استقلال مجیدی

و پیکان را با پیروزی پشت‌سر بگذارند، ضمن کسب جام قهرمانی، رکورددار بیشترین تعداد امتیاز در ادوار مسابقات لیگ برتر خواهند شد. این رکورد درحال‌حاضر در دست لیگ استقلال تحت هدایت فرهاد مجیدی است. در دو فصل قبل این تیم توانست با کسب ۶۸ امتیاز و بدون شکست به مقام قهرمانی دست یابد. استقلال در فصل جاری و تاکنون فقط یک شکست برابر سپاهان در نیم‌فصل اول را تجربه کرده و اگر ۹ امتیاز باقی‌مانده را کسب کند، ۶۹

بیش از شاگردان اوسمار ویراست، ولی مسئله اینجاست که احتمال، امری حتمی نیست و نمی‌تواند بزرگترین ویژگی فوتبال را که غیرقابل پیش‌بینی‌بودن است، زیر سؤال ببرد. اتفاقاً بررسی بازی‌های باقی‌مانده دو تیم نشان می‌دهد اگر استقلال کار سخت‌تری در مقایسه با پرسپولیس نداشته باشد، کار ساده‌تری هم نخواهد داشت. مثلاً در همین هفته بیست‌وهشتم، پرسپولیس باید در ورزشگاه آزادی به مصاف تیم استقلال خوزستان برود؛ تیمی که این روزها بیش از هر زمان دیگری خطر سقوط به دسته پایین‌تر را حس می‌کند. استقلال هم در شرایطی مشابه باید به مصاف نساجی مازندران برود. ولی مسئله اینجاست که پرسپولیس در خانه و استقلال بیرون از خانه بازی می‌کنند. درست است که هر دو تیم استقلال خوزستان و نساجی برای راهیای از خطر سقوط محکوم به نباختن هستند اما ناگفته پیداست کار استقلال در هفته بعدی لیگ برتر در مقایسه با پرسپولیس دشوارتر است، ضمن اینکه شبیه به این سناریو دوباره برای استقلال در هفته‌های بعدی هم رخ خواهد داد. ماجرا از این قرار است که اگر روند نزولی پیکان ادامه داشته باشد، آن‌وقت ممکن است در هفته آخر، استقلال باز هم مقابل رقیبی قرار بگیرد که برای فرار از سقوط می‌جنگد. آن روی ماجرا را هم باید دید که بازی دشوار خارج از خانه پرسپولیس است. سرخ‌پوشان باید به مصاف شمس‌آذر بروند که نشان داده راه‌بردن یا متوقف‌کردن تیم‌های بزرگ را بلد است. استقلال خوزستان، شمس‌آذر و مس رفسنجان رقبای بعدی پرسپولیس تا پایان لیگ خواهند بود. در سویی دیگر، نساجی، گل‌گهر و پیکان هم رقبای استقلال خواهند بود. واضح است که از بین این قره‌ها، سخت است قرعه ساد‌تر انتخاب شود. هرچه هست ولی اگر استقلال بازی‌هایشان را دردد، شانس قهرمانی در مقایسه با پرسپولیس به آن وابسته است، نخواهد داشت.

رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران در فاصله سه هفته مانده به پایان، به اوج حساسیت خود رسیده است. دبلیشن این است که در این بازه زمانی هنوز تکلیف تیم قهرمان و البته تیم‌هایی که قرار است به دسته پایین‌تر سقوط کنند، مشخص نشده است. اختلاف امتیازی اندک تیم‌ها در بالای جدول برای قهرمانی و اتفاقی مشابه در انتهای جدول برای سقوط، باعث شده تا همه‌چیز شبیه به یک علامت‌سؤال شود. فارغ از در‌نظرگرفتن احتمالات اتفاقی که در انتهای جدول رقم می‌خورد و می‌تواند حسابی سرنوشت چند تیم را درگیر کند، معمایی که در بالای جدول شکل گرفته، همچنان جذاب‌تر به نظر می‌رسد. در بالای جدول، مشخص شده که قهرمانی به یکی از دو تیم استقلال یا پرسپولیس خواهد رسید. در واقع، اختلاف امتیاز ایجادشده بین تیم‌های رده سوم به بعد با دو تیم بالای جدول، به قدری شده که حتی اگر استقلال و پرسپولیس هر سه بازی باقی‌مانده را ببازند، باز تیم دیگری به آنها نخواهد رسید. جدال برای قهرمانی ولی بین دو تیم مطرح پایتخت حسابی داغ است و این روزها فقط یک امتیاز آنها را از یکدیگر جدا کرده است. استقلال با ۶۰ و پرسپولیس با ۵۹ امتیاز در رده‌های اول و دوم جدول قرار گرفته‌اند. هر دو تیم هم در هفته بیست‌وهفتم با تمرکز بالا به مصاف رقا رفتند؛ پرسپولیس موفق شد با دو گل هوادار را شکست دهد و استقلال هم با یک گل از سد فولاد عبور کرد. به‌این‌ترتیب، رقابت برای رسیدن به عنوان قهرمانی به ماه خرداد کشیده شده که قرار است از اولین روز این ماه، هفته بیست‌وهشتم به‌صورت هم‌زمان برگزار شود. از آنجا که استقلال سرنوشت قهرمانی را در دست دارد، شانس این تیم برای کسب یک عنوان قهرمانی دیگر در لیگ برتر ایران زیاد است. درواقع در بیش از ۷۰۰ حالت ممکن، استقلال ۶۱ درصد شانس قهرمانی در مقایسه با پرسپولیس دارد. این احتمالات همگی نشان می‌دهد شانس باران نکونام برای رسیدن به قهرمانی

## ارتباط بارون‌نامه شرق

## T.ME/ALOSHARGH